
UCHWAŁA NR XXIV/186/2020 
RADY GMINY TRZCINICA 

z dnia 2 grudnia 2020 r. 

w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2019 r. Poz. 1170.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości budynki lub ich części, budowle lub ich części oraz grunty 
zajęte na: 

1) działalność kulturalną, 

2) działalność sportową, 

3) potrzeby prowadzenia statutowej działalności w zakresie ochrony przeciwpożarowej, za      wyjątkiem tych 
części budynków i gruntów, które są wykorzystywane na prowadzenie      działalności gospodarczej, 

4) potrzeby związane z zaopatrzeniem wsi w wodę oraz z odprowadzeniem i oczyszczaniem     ścieków. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XV/92/07 Rady Gminy Trzcinica z dnia 20 listopada 2007 roku                        
w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości zmieniona uchwałą Nr XVI/104/07 Rady Gminy Trzcinica 
z dnia 28 grudnia 2007 roku.. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcinica. 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Mikołajczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F692B01F-C032-423B-B7EE-91CC7847CB33. uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Do uchwały Nr XXIV/186/2020 Rady Gminy Trzcinica z dnia 2 grudnia 2020r. W sprawie

zwolnień od podatku od nieruchomości.

W uchwale Nr XXIV/186/2020 wprowadza się na czas nieokreślony zwolnienia dotyczące

podatków od nieruchomości w zakresie gruntów, budynków i budowli wykorzystywanych na

działalność statutową w zakresie kultury i sportu. Zwalnia się również w podatku od

nieruchomości budynki, budowle lub ich części oraz grunty wykorzystywane na potrzeby

prowadzenia działalności w zakresie ochrony przeciwpożarowej, z wyjątkiem tych części

budynków i gruntów, które są wykorzystywane na prowadzenie działalności gospodarczej.

Zwolnienie dotyczy również budynków lub ich części, budowli lub ich części oraz gruntów

zajętych na potrzeby związane z zaopatrzeniem wsi w wodę oraz z odprowadzeniem i

oczyszczaniem ścieków.

Celem niniejszej uchwały jest uniknięcie opodatkowania nieruchomości wykorzystywanych

przez gminę na realizację zadań wynikających z ustawy o samorządzie gminnym.
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